
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it 
Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

                                                                                          Reggio Calabria, 3 marzo 2014 
U. O. 3 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il Testo Unico delle Leggi in materia di istruzione approvato con Decreto Legislativo del 
16 aprile 1994 n. 297 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTA la Legge 3/5/99 n.124; 
VISTA la Legge 12.3.1999, n. 68, recante norme per il diritto al lavoro dei disabili; 
VISTA la C.M. n. 248 del 7/11/2000, che detta indicazioni operative per l’applicazione  della 
menzionata Legge n.68/99; 
VISTA la Legge n. 128/2013; 
VISTA la nota MIUR prot. n. 362 del 6/02/14; 
VISTA la tabella relativa alla I e II tranche del contingente di posti per l’a. s. 2013/14 per le 
nomine di sostegno di cui alla Legge n. 128/2013, allegata al sopra indicato D. I. n. 29/2014; 
VISTO il provvedimento prot. n. 2782 del 20 febbraio 2014  dell’U. S. R. per la Calabria; 
VISTI i Decreti del Direttore Generale del Personale e degli Affari Generali ed Amministrativi in 
data 31/3/99, 1/4/99, 2/4/99 e 6/4/99; 
VISTO il D. D. G. 82 del 24 settembre 2012 relativo ai bandi dei concorsi ordinari per esami e 
titoli; 
VISTO il D.M. n. 572 del 27 giugno 2013 relativo all’integrazione delle graduatorie ad 
esaurimento del personale docente ed educativo, per l’a.s. 13/14; 
VISTO il CCNL del comparto scuola sottoscritto il 29/11/2007; 
VISTA la C.M. n. 21 prot. n. AOODGPER 8310 del 21 agosto 2013 relativa alle assunzioni a 
tempo indeterminato del personale docente ed educativo per l’a. s. 2013/14 – Istruzione 
operative; 
VISTO l’Allegato A – Istruzioni operative personale docente ed educativo – annesso alla 
precitata C. M.; 
VISTO l’Organico di Diritto provinciale di SOSTEGNO determinato per l’anno scolastico 
2013/14; 
RITENUTO di dover ripartire  il contingente di posti assegnato a questa provincia 

proporzionalmente tra i diversi ordini di scuola e tra le varie Aree Disciplinati,  al fine di 
assicurare l’oggettività e l’imparzialità delle immissioni in ruolo medesime; 
VISTI i tabulati elaborati dal SIDI relativi alla rilevazione delle disponibilità per le nomine da 
conferire ai docenti beneficiari della Legge n. 68/99; 
ATTESO che la ripartizione delle disponibilità deve essere effettuata assegnando il 50% del 
numero dei posti ai concorsi ordinari ed il 50% del numero dei posti alle graduatorie ad 
esaurimento; 
CONSIDERATO che, ove il numero dei posti disponibili dopo aver effettuato i previsti recuperi 
relativi alle precedenti operazioni di assunzione, risulti dispari, l’unità eccedente viene 
assegnata alla graduatoria penalizzata nella precedente tornata di nomine; 
INFORMATE le OO. SS. PROVINCIALI- Comparto Scuola di cui al verbale del 3 marzo 2014;  
 

D E C R E T A 
 

Per quanto in premessa esplicitato, il contingente dei posti, di cui alla Legge n. 128/2013, da 
destinare alla stipula dei contratti di lavoro a tempo indeterminato, su posti di sostegno  per la 
provincia di Reggio Calabria, per l’anno scolastico 2013/14, è individuato come segue: 
 

 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0002851.03-03-2014



 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale  

Ufficio IX - Ambito Territoriale per la provincia di Reggio Calabria 
 

 

Il responsabile del procedimento: Ada FERRANTE mail: ada.ferrante.rc@istruzione.it 

Il responsabile dell’istruttoria: Francesco FERRO mail: francesco.ferro.rc@istruzione.it 
Via S. Anna II tronco – Località Spirito Santo – c.a.p. 89128 Reggio di Calabria 

e-mail: usp.rc@istruzione.it - Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 
Sito web  http://www.calabriascuola.it – http://www.rcscuola.it 

 
CONT C. O.  

di cui ris. 
L.68/99 GAE 

di cui ris 
L.68/99 

SOSTEGNO 
PRIMARIA 15 7 

 

8 
 

SOSTEGNO 
INFANZIA  3 1 

 

2 
 

SOSTEGNO  AD00 12 6 3N 6 3N 
SOSTEGNO  AD01 1   1  
SOSTEGNO AD02 3 2  1N o M * 1  1N o M * 
SOSTEGNO AD03 3 1  2  

SOSTEGNO  AD04 1   1  1N 
 
*Le nomine verranno disposte in favore del personale riservista, inserito nei distinti elenchi, 
secondo la posizione di graduatoria occupata.   
 
Per la scuola dell’infanzia, per la scuola primaria e per l’Area Disciplinare 03 le nomine vengono 
effettuate per diritto di graduatoria, in quanto le aliquote riservate ai beneficiari della Legge 
68/99 risultano sature. 
 
Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali previsti dal vigente 
ordinamento. 

Il Dirigente 
f.to    Mirella Nappa 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ex art. 3, comma 2, D.lgs 39/93 

 
 
 

All’albo pretorio on line - Al sito WEB - Sede 
Ai Dirigenti Scolastici delle Istituzioni Scolastiche della provincia - Loro Sedi 
All’U. S. R. per la Calabria - Catanzaro Lido 
Agli Uffici degli AA. TT. PP. della Repubblica - Loro sedi 
Alle OO. SS - Comparto Scuola - Loro  


